Республика Бурятия Мухоршибирский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Кусотинское»

(сельское поселение)

Совет депутатов муниципального образования «Кусотинское» (сельское поселение)

РЕШЕНИЕ

от 29.07.2014 г.                                                                                                 № 36

            Об установлении налога

на имущество физических лиц

       В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с изменениями внесенными ФЗ от 27.07.2010 г.

№229-ФЗ)  руководствуясь Уставом муниципального образования  сельского поселения

«Кусотинское» Совет депутатов муниципального образования «Кусотинское» решил:

1. Ввести на территории МО СП «Кусотинское» налог на имущество физических лиц с

01 января 2015 г.

    2.   Срок уплаты по налогу на имущество физических лиц, установлен не позднее

          01 октября года следующего за истекшим налоговым периодом.

3 Установить следующие ставки на строения, помещения и сооружения в зависимости

от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс.рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.рублей (включительно)
	0,13 процента

	Свыше 500 тыс.рублей
	0,31 процента

4. Настоящее решение применяется к налоговому периоду по налогу на имущество физических лиц, начиная с 01 января 2015 г.
5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения.
Глава МО СП «Кусотинское»:                                                 Б.С-Д.Базаров